
- 1- 

 
 

 
 

 
Reg. Gen n. 256  
 
del 08/05/2025  
 

 

 
SETTORE LLPP E PATRIMONIO  

 
OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA MOBILE 9” PER IL SERVIZIO 

DI TELEFONIA MOBILE – IMPEGNO DI SPESA DI N. 2 ANNI 
DECORRENTI DALL’ACCETTAZIONE DELL’ORDINE DA PARTE 
DEL FORNITORE – CIG: B6B731F9D0  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Richiamati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2025/2027; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 231 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione 2025/2027; 

- il Decreto Sindacale n. 10 del 03 febbraio 2025 prot. 2860/2025 di incarico di Elevata 
Qualificazione per il Settore Lavori pubblici e Patrimonio all'ing. Andrea Beltrami; 

Premesso che: 

- con determinazione n. 289 del 20/05/2021 è stata formalizzata l’adesione alla Convenzione 
Consip Telefonia Mobile 8 per la prestazione dei servizi di telefonia mobile, affidando il 
servizio citato alla società TELECOM ITALIA S.p.A. con sede a Milano in via Gaetano 
Negri n.1; 

- con determinazione n. 258 dell’ 11/04/2023 è stato assunto impegno di spesa relativamente 
alla convenzione sopraccitata fino al 16/05/2023 a seguito di comunicazione del 
17/10/2022 che con la quale Consip ha reso noto che: “la Convenzione Telefonia Mobile 
8 è stata prorogata di ulteriori 6 mesi. La nuova data di scadenza prevista per la convenzione 
è il 16 maggio 2023”; 

- con determinazione n. 448 del 20/07/2023 è stato assunto impegno di spesa relativamente 
alla convenzione sopraccitata fino al 16/11/2023 a seguito di comunicazione del 
30/03/2023 che con la quale Consip ha reso noto che: “la Convenzione Telefonia Mobile 
8 è stata prorogata di ulteriori 6 mesi. La nuova data di scadenza prevista per la convenzione 
è il 16 novembre 2023”; 



- 2- 

- con determinazione n. 677 del 10/11/2023 è stato assunto impegno di spesa relativamente 
alla convenzione sopracitata fino al 15/05/2025 a seguito di comunicazione del 03/11/2023 
con la quale Telecom Italia Spa ha comunicato l’intenzione di aderire ad una nuova proroga 
per mesi 18, fissando la nuova scadenza al 15/05/2025; 

Vista l’imminente scadenza della convenzione “Mobile 8” e la possibilità di aderire alla convenzione 
“Mobile 9” per la durata di anni 2;  

Richiamato il comma 7 dell’art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni 
nella legge 7 agosto 2012, n. 135 con il quale si afferma il principio secondo il quale per la telefonia 
mobile le pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli 
accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

Ritenuto di avvalersi, per la prestazione del servizio in questione, della Convenzione Telefonia 
Mobile 9, nel rispetto dell’art. 26 della L. 488/99, per la durata di n. 2 anni decorrenti dall’accettazione 
dell’ordine da parte del nuovo fornitore 

Vista la nuova Convenzione Telefonia 9, stipulata da Consip S.p.a. con la Società Vodafone Italia 
S.p.A. con sede a Ivrea (TO) in via Jervis n. 13, iscritta al Registro delle Imprese di Torino al n. 
93026890017, P. IVA 08539010010 – CIG gara: 9458158EE1; 

Ritenuto necessario impegnare a favore della società Vodafone Italia S.p.A. con sede a Ivrea (TO) 
in via Jervis n. 13 la somma complessiva pari a € 4.800,00 stimata sulla base dei consumi storici e 
delle tariffe applicate dalla nuova Convenzione così suddivisi: di € 1.400,00 per l’anno 2025, € 
2.400,00 per l’anno 2026 e di € 1.000,00 per l’anno 2027; 

Atteso che si è provveduto a richiedere il documento di regolarità contributiva per la verifica dei 
requisiti prescritti dal Codice dei Contratti D.Lgs. 36/2023 e che lo stesso risulta regolare 
(INAIL_47457908 scadenza 22/05/2025); 

Verificato che lo stanziamento pari ad € 4.800,00 iva compresa trova disponibilità sul capitolo 
01051.03.00325000 “Utenze e varie amministrazione generale” del bilancio di previsione 2025/2027 
quale quota esigibile per l’anno 2025 per € 1.400,00, per l’anno 2026 per € 2.400,00 e per l’anno 
2027 di € 1.000,00, aventi la seguente classificazione di bilancio, che presenta la necessaria 
disponibilità: 

 
Anno   Importo € Cap. Miss. Prog. Tit. Macr. Piano dei conti 

finanziario (IV liv.) 
2025 1.400,00 01051.03.00325000 1 5 1 3 U.1.03.02.05.000 
2026 2.400,00 01051.03.00325000 1 5 1 3 U.1.03.02.05.000 
2027 1.000,00 01051.03.00325000 1 5 1 3 U.1.03.02.05.000 

Totale 4.800,00       

Atteso che, con riferimento alla procedura di cui trattasi, il Responsabile del Procedimento ha 
provveduto a richiedere il Codice Identificativo Gara CIG: B6B731F9D0, per l’aggiudicazione del 
servizio in oggetto; 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 183 comma 8 del nuovo TUEL D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, i pagamenti 
conseguenti all’impegno a cui si riferisce la presente determinazione sono compatibili con lo 
stanziamento di cassa; 

- il Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Andrea Cedoni, ai sensi del DPR 445/2000 
e pienamente consapevole delle sanzioni anche di natura penale per le dichiarazioni mendaci, 
non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione al provvedimento in oggetto 
e alla procedura sottesa, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del D.P.R. 62/2013; 



- 3- 

- il Responsabile del Servizio Manutenzioni, Patrimonio e Protezione Civile ha firmato 
digitalmente la proposta di determina di cui all'oggetto. 

Tutto ciò premesso e considerato, 
D E T E R M I N A 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai 
fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art. 3 della L. 241/1990; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 4.800,00 stimata sulla base dei consumi storici e delle 
tariffe applicate dalla nuova Convenzione a favore della società Vodafone Italia S.p.A. con sede 
a Ivrea (TO) in via Jervis n. 13, iscritta al Registro delle Imprese di Torino al n. 93026890017, 
P. IVA 08539010010, aggiudicataria della gara per la convenzione Consip Telefonia Mobile 9, 
CIG: 9458158EE1; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 4.800,00 IVA compresa di cui € 1.400,00 quale quota 
esigibile per l’anno 2025,  € 2.400,00 quale quota esigibile per l’anno 2026 e di € 1.000,00 quale 
quota esigibile nell’ anno 2027, al capitolo 01051.03.00325000 “Utenze e varie amministrazione 
generale” del bilancio di previsione 2025/2027, aventi la seguente classificazione di bilancio: 

Anno   Importo € Cap. Miss. Prog. Tit. Macr. Piano dei conti 
finanziario (IV liv.) 

2025 1.400,00 01051.03.00325000 1 5 1 3 U.1.03.02.05.000 
2026 2.400,00 01051.03.00325000 1 5 1 3 U.1.03.02.05.000 
2027 1.000,00 01051.03.00325000 1 5 1 3 U.1.03.02.05.000 

Totale 4.800,00       

 dando atto del rispetto dell’ art. 183 comma 6 del D.lgs. 267/2000; 

4. di dare atto che la società Vodafone Italia S.p.A assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136 relativi alla sostituzione di cui trattasi; 

5. di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi previsti dall’art. 3, 
comma 9 bis, della L. 136/2010 e s.m.i.; 

6. di dare comunicazione alla società succitata: 

- dell’assunzione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000; 

- ai sensi dell’art. 25 del Decreto Legge n. 66/2014 per la fatturazione elettronica il nome ufficio 
del Comune di Sarezzo è Uff_eFatturaPA, mentre il codice univoco assegnato al Comune di 
Sarezzo è il seguente UFSVKJ;  

- il Responsabile Unico del Procedimento, geom. Andrea Cedoni ai sensi del DPR 445/2000 e 
pienamente consapevole delle sanzioni anche di natura penale per le dichiarazioni mendaci, 
non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione al provvedimento in oggetto 
e alla procedura sottesa, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del D.P.R. 62/2013,  

- dell’assunzione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 191 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000; 

7. di precisare, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in 
ossequio alle norme di cui al D.lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 
ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia nel termine 
di decadenza di 30 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line; 



- 4- 

8. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, 
ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Andrea Beltrami*  
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


